关于转发省教育厅办公室举办
2016年江苏省“教海探航”征文竞赛的通知
各中小学、局直各单位：

现把关于举办2016年江苏省“教海探航”征文竞赛的通知（附件1），转发
给你们。希望各校高度重视，及时将文件传达给每一位老师！鼓励老师近期积极准备，认真撰写，努力提高论文质量。
如有老师需要指导，5月20日前将论文发送到乡村教育家园邮箱：xcjyjy@163.com。教科所将根据论文情况，拟开展撰写教育科研论文培训活动，敬请关注新沂教育OA系统及乡村教育家栏目。

                                      新沂市教育科学研究所
                       2016年5月8日

附件1：
苏教办社〔2015〕 号

省教育厅办公室关于举办2016年江苏省

“教海探航”征文竞赛的通知

各市、县（市、区）教育局：

自1989年开始，江苏省“教海探航”征文竞赛已经成功举办了27届，在广大中小学青年教师及教育管理工作者中产生了积极而广泛的影响，已经成为公认的促进我省基础教育师资队伍建设的大型品牌公益活动。27年来，“教海探航”征文竞赛有效地激发了青年教师及教育管理工作者学习教育科学理论、开展教育科学研究、投身教学改革的热情，为切实推进素质教育、不断深化课程改革以及加强中小学教师队伍建设发挥了积极的作用。经研究，2016年将举办第28届江苏省“教海探航”征文竞赛，并定于2016年10月在南通市通州区举行征文颁奖活动。此次征文以“高举‘苏派’旗帜，深化课程改革，推进素质教育，提高育人品质”为主题，希望各地教育行政部门切实加强统筹协调，积极发动、组织本地幼儿园、中小学、中职学校的教师、教育管理工作者及教育教学研究人员积极参赛。

附件：2016年江苏省“教海探航”征文竞赛细则

省教育厅办公室

2015年10月  日

2016年江苏省“教海探航”征文竞赛细则

一、征文主题

高举“苏派”旗帜，深化课程改革，推进素质教育，提高育人品质。

二、参赛对象

幼儿园、中小学、中职学校教育工作者（教师、管理工作者、教科研人员），年龄不限。

三、奖项设置

1.本次征文竞赛设特等奖和一、二、三等奖。

2.本次征文竞赛另设先进集体奖、年度新人奖、杰出水手奖、优秀团队奖和感动人物奖等奖项。

四、征文要求

1.角度自选，题目自拟。

2.篇幅在3000字以上6000字以下。

3.电脑A4纸打印。

五、报名方式

1.本次征文竞赛可由个人报名，也可由各市、县（市、区）有关部门或学校集体组织报名。

2.发文组织参赛的市、县（市、区）有资格参加先进集体奖的评选，请将相关文件寄送至江苏省“教海探航”征文竞赛组委会秘书处（《江苏教育》编辑部）。

3.有条件的市、县（市、区），可由有关部门组织地区一级的初赛。

4.对于集体组织报名参赛的学校，可优先参加优秀团队奖的评选。

5.本次征文截止时间为2016年7月20日。

6.征文请用挂号信或特快专递寄至：南京市草场门大街133号B楼江苏省“教海探航”征文竞赛组委会秘书处（《江苏教育》编辑部），邮编：210036。并请在信封上注明：28届“教海探航”征文（学前组、小学组、中学中职组、管理组）。
7.联系人：学前组，徐佩佩（025-86381323）；小学组，王春亚（025-86275646）；中学中职组，汪润（025-86275654）；管理组，吕兴祥（025-86381313）。
六、注意事项

1.本次征文竞赛拟采用微信扫码的方式报名，具体报名方式请关注《江苏教育》官方微信号jiangsujiaoyu以及时获取相关资讯；也可届时关注江苏教育新闻网（http://www.jsenews.com）。

2.完成微信扫码报名后按要求逐项填写《“教海探航”参赛征文推荐与作者信息表》（分别刊登在《江苏教育》2016年4月教育管理版、小学教学版、中学教学版和职业教育版上），并加盖单位公章。请确保信息表内的信息与微信报名提交的信息一致。

3.无参赛表或复印、自制参赛表的论文均视为无效论文，不予参赛。

4.已公开发表的文章不得参加评选；在评选结果揭晓前，不得将参赛论文向其他报刊投稿或参加其他征文比赛，一经发现，将取消作者获奖资格。

5.本次征文来稿将全部提交中国知网学术不端检测系统检测，如确认有抄袭行为，将取消作者参赛资格，并向相关地区教育行政部门和学校通报。

6.本次征文不收报名（参赛）费等任何费用。

7.所有获奖论文版权归《江苏教育》编辑部所有。

  抄送：厅领导，厅基教处、人事处、师资处。

  江苏省教育厅办公室                    2015年10月  日印发

PAGE
- 1 -